



Ayuntamiento Municipal De Gaspar Hernández

RNC: 406-00016-8

Email: alcaldiagh01@gmail.com

Tel. 849-390-6788

HONESTIDAD, TRANSPARENCIA Y DEMOCRACIA

[01] de [12] del [2025]

A: *Abelito Suriel*
Alcalde de Gaspar Hernández

De: *[Joalian Jonathan Fermín Flete]*
Encargado Ingeniería/Planeamiento Urbano/Obras

Asunto: Informe Estudio Pre-factibilidad de propuestas para el Presupuesto Participativo Municipal 2026

Anexos: Expediente con presupuesto según propuesta

Cortésmente, remitimos los resultados de los estudios efectuados a los proyectos priorizados por los delegados y delegadas de las comunidades beneficiarias de la inversión de los fondos aprobados para el PPM de este año 2026, presentamos a su conocimiento y consideración el informe de lugar.

De acuerdo a la visita a *los proyectos priorizados, por [2]* por el equipo de ingeniero/arquitectos, técnicos y agrimensor asignados para este levantamiento a los lugares definidos para realizar cada proyecto y en coordinación con los delegados y delegadas en cada comunidad; tomando como referencia el monto máximo por proyecto previamente establecido, se pudo comprobar que *[los dos] [2]* proyectos cumplen con el requisito técnico y financiero para su ejecución de parte del ayuntamiento; que *[las dos] [2]* se ajustan a un 3% del monto presupuestado para lograr su realización.

Sin otro particular; anexamos los presupuestos de cada proyecto evaluado, dejando a su parecer las medidas que considere más pertinente;

Atentamente,

Joalian Jonathan Fermín Flete
Encargado de Ingeniería/Planeamiento Urbano/Obras

Ayuntamiento Municipal De Gaspar Hernández

RNC: 406-00016-8

Email: alcaldiagh01@gmail.com

Tel. 849-390-6788

HONESTIDAD, TRANSPARENCIA Y DEMOCRACIA

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL
PLAN DE INVERSIÓN MUNICIPAL [Año-2026]

NO.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN DE OBRA	COMUNIDAD	MONTO (EN RD\$)
1	03-0051	Construcción De Media Cancha	Ojo de Agua	250,000.00
2	03-0052	Construcción de Media Cancha	El Catey	250,000.00

Alcalde/sa del Municipio de Alberto Arredondo



FECHA:

20/10/2025

ASUNTO:

CONSTRUCCION DE MEDIA CANCHA EN EL CATEY

Provincia

Espeyllat

Municipio

Gaspar Hernandez

Item	Partida	Cant.	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Partida Preliminares: MEDIA CANCHA 9X27X0.10M				
	MOVIMIENTO DE TIERRA				
1.1	Replanteo Cancha	48.00	ML	\$ 900.00	\$ 43,200.00
1.2	Corte de Nivelación con Equipos	13.5	M3S	\$ 250.00	\$ 3,375.00
1.3	Excavación en Zapata de Columna	1	M3S	\$ 850.00	\$ 850.00
1.04	Relleno de Reposición de Material	11.38	M3S	\$ 1,450.00	\$ 16,501.00
1.05	Relleno Compactado en Losa de Cancha	11.25	M3S	\$ -	\$ -
1.05	Boto de Materiales Inservibles	13.5	M3S	\$ 350.00	\$ 4,725.00
2	HORMIGON ARMADO (210KG/CM2)				
2.1	Dentellón en Perimetro de Losa	0.72	M3	\$ 29,500.00	\$ 21,240.00
	Zapata de Columnas en Pedestal	1.00	M3	\$ 12,950.00	\$ 12,950.00
2.2	(1.70*1.20*0.50m/ 1/2@0.10m AD)				
2.3	destales #3/4" ADIC. 1/2" -#3/8"@0.10-0.1	0.50	M3	\$ 37,800.00	\$ 18,900.00
	Losa de Cancha Esp. 0.10m con malla				
2.04	2.9x2.9 10x10	13.50	M3	\$ -	\$ -
3	TERMINACION DE SUPERFICIE				
3.1	Fraguache en elementos de hormigón	135.00	M2	\$ 90.00	\$ 12,150.00
3.2	Pañete	135.00	M2	\$ 650.00	\$ 87,750.00
3.3	Cantos en Pedestal	4.00	ML	\$ 250.00	\$ 1,000.00
3.4	Canto en Losa de Cancha	48.00	ML	\$ 250.00	\$ 12,000.00
3.5	Corte de losa con sierra ancho max 1/4 y prof 1 1/2"	48.00	ML	\$ 150.00	\$ 7,200.00
4	PINTURA				
4.1	Marco eb losa de Cancha	1.00	PA	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
4.2	Pintura en losa de cancha	135.00	M2	\$ -	\$ -
4.3	Pintura en pedestales	1	M2	\$ 250.00	\$ 250.00
5	MISELANEOS				
5.1	Tableros en fibra de vidrio	1.00	UND	\$ -	\$ -
5.2	Canasto	1	UND	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00

SUB TOTAL GENERAL		\$	269,591.00
TOTAL GENERAL		\$	269,591.00



FECHA:

20/10/2025

ASUNTO:

CONSTRUCCION DE MEDIA CANCHA EN OJO DE AGUA

Provincia

Espaillat

Municipio

Gaspar Hernandez

Item	Partida	Cant.	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Partida Preliminares: MEDIA CANCHA 9X27X0.10M				
	MOVIMIENTO DE TIERRA				
1.1	Replanteo Cancha	48.00	ML	\$	
1.2	Corte de Nivelación con Equipos	13.5	M3S	\$	43,200.00
1.3	Excavación en Zapata de Columna	1	M3S	\$	3,375.00
1.04	Relleno de Reposición de Material	11.38	M3S	\$	850.00
1.05	Relleno Compactado en Losa de Cancha	11.25	M3S	\$	16,501.00
1.05	Boto de Materiales Inservibles	13.5	M3S	\$	-
				\$	4,725.00
2	HORMIGON ARMADO (210KG/CM2)				
2.1	Dentellón en Perimetro de Losa	0.72	M3	\$	21,240.00
	Zapata de Columnas en Pedestal				
2.2	(1.70*1.20*0.50m/ 1/2@0.10m AD)	1.00	M3	\$	12,950.00
2.3	lestales #3/4" ADIC. 1/2" -#3/8"@0.10-0.1	0.50	M3	\$	37,800.00
	Losa de Cancha Esp. 0.10m con malla				
2.04	2.9x2.9 10x10	13.50	M3	\$	-
				\$	-
3	TERMINACION DE SUPERFICIE				
3.1	Fraguache en elementos de hormigón	135.00	M2	\$	12,150.00
3.2	Pañete	135.00	M2	\$	87,750.00
3.3	Cantos en Pedestal	4.00	ML	\$	1,000.00
3.4	Canto en Losa de Cancha	48.00	ML	\$	12,000.00
3.5	Corte de losa con sierra ancho max 1/4 y prof 1 1/2"	48.00	ML	\$	7,200.00
4	PINTURA				
4.1	Marco eb losa de Cancha	1.00	PA	\$	25,000.00
4.2	Pintura en losa de cancha	135.00	M2	\$	-
4.3	Pintura en pedestales	1	M2	\$	250.00
5	MISELANEOS				
5.1	Tableros en fibra de vidrio	1.00	UND	\$	-
5.2	Canasto	1	UND	\$	2,500.00
SUB TOTAL GENERAL				\$	269,591.00
TOTAL GENERAL				\$	269,591.00

190 más en el expediente

